



**Til**

18-12-2013

Sagsnr.  
2013-0269905

**Økonomiredegørelse til valg af overordnet metode for skybrudsplan, Bispebjerg, Ryparken og Dyssegård**

Dokumentnr.  
2013-0269905-1

Sagsbehandler  
Mette Runge Madsen

Kommende udgifter til anlæg og drift af skybrudsløsninger på overfladen skal fordeles mellem Københavns Kommune og forsyningsselskabet HOFOR samt de to nabokommuner og disses forsyningsselskaber, som bidrager med regnvand i Københavns kommune. Udgiftsfordelingen mellem kommune og forsyningsselskab afhænger af projektets karakter. Forsyningsselskabernes andel vil begrænse sig til sikring af nødvendig bassin- og afledningskapacitet, og kommunens andel vedrører anlæggenes tilpasning til byrummet i form af beplantning og belægning. Løsninger i rør under jorden kan finansieres 100 % af forsyningsselskabet. Fordelingen af udgiften mellem de implicerede kommuner.

Gennemførelse af klimatilpasningsprojekter på overfladen blev muligt med en regelændring i 2012 i ”Lov om ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. og lov om vandløb”. Af samme lov fremgår det, at alle projekter, som gennemføres som overfladeløsninger, skal godkendes af Forsyningssekretariatet under Konkurrence og Forbrugerstyrelsen. Dette indebærer bl.a. at det skal eftervises, at disse projekter er kosteffektive i forhold til traditionelle rørløsninger under jorden. Med undtagelse af udgifter til byrumstilpasning, kan projekterne finansieres 100 % af HOFOR frem til udgangen af 2015, hvorefter kommunen skal bidrage med 25 % medfinansiering. En nærmere beskrivelse af dette regelgrundlag fremgår af **bilag xx**.

I tabel på side 4 fremgår en vurdering af de økonomiske konsekvenser af forvaltningens anbefaling til konkretisering af skybrudsplanen for Bispebjerg, Ryparken og Dyssegård. Der er tale om anslåede beløb, som kvalificeres yderligere i forbindelse med planlægningen af de enkelte projekter. Beløbene udgør det samlede beløb skybrudsplanens gennemførelse. Der er således ikke medtaget en fordeling af udgiften mellem kommunerne.

Københavns Kommunes andel af udgiften skal tilvejebringes over kommende års budgetforhandlinger. HOFOR's andel finansieres over taksterne. Takststigningen vil være afhængig af, hvilken implementeringshastighed, der vælges.

**Klima**

2300 København S

Mobil  
2134 0357

E-mail  
B93M@tmf.kk.dk

EAN nummer  
5798009493149

Udgiften til driften afhænger af den valgte løsning. Med forvaltningens anbefaling, vil der være et delt driftsansvar, da der er tale om en kombineret løsning. Da der også er tale om et tværkommunalt projekt vil der også skulle udarbejdes en I tabellen nedenfor er vist de anslåede udgifter for anlæg og drift.

<b>Anlægsudgift</b> Overfladeanlæg mio. kr.	<b>Anlægsudgift</b> <b>underjordiske</b> <b>anlæg (HOFOR)</b> mio. kr.	<b>Anlæg i alt</b> Mio. kr.	<b>Driftsudgift</b> Overfladeanlæg mio. kr./år.	<b>Driftsudgift</b> <b>Underjordiske</b> <b>anlæg (HOFOR)</b> mio. kr./år	<b>Drift ialt</b> Mio. kr./år
400	1307	1706	2	11	13

*De viste omkostningsoverslag skal tillægges en usikkerhed på plus/minus 25 %.*